Poder L1gl1lt1tlvo de

Guarabira
A ,e,vlço do• Ouau1bf1enHs

INDICAÇÃO Nº fr/2025

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, INDICA, nos

termos do Art. 132 do Regimento Interno, à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de

Guarabira, que seja realizada a PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA da Rua Suelinton Maurício da

Silva, Centro, Guarabira-PB.

JUSTIFICATIVA

A Rua Suelinton Maurício da Silva, situada no Centro da cidade de

Guarabira-PB, é uma via de considerável importância para a mobilidade urbana, com

tráfego constante de veículos e circulação diária de pedestres. No entanto, a referida rua

ainda carece de pavimentação asfáltica, o que tem causado transtornos significativos à

população local.

A ausência de asfalto tem resultado em poeira excessiva nos períodos de

seca e acúmulo de lama em épocas chuvosas, comprometendo o acesso, a segurança e

o bem-estar dos moradores, comerciantes e transeuntes da região. Além disso, a falta de

infraestrutura adequada contribui para o desgaste dos veículos, desvalorização dos

imóveis e sensação de abandono por parte do poder público.

A pavimentação asfáltica da Rua Suelinton Maurício da Silva proporcionará

não apenas melhores condições de tráfego e conforto urbano, mas também contribuirá

para o desenvolvimento social e econômico da área, valorizando o centro da cidade e

oferecendo mais dignidade aos cidadãos.

Dessa forma, esta Indicação tem por objetivo solicitar à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal de Guarabira que adote as providências necessárias para a

Câmara Municipal de Guarabira - Gabinete 08
Rua Sólon de Lucena, 45, Centro, Guarabira/PB
Fone/Whats: (83) 98899-57 61 Email: ramonmenezesvereador@gmail.com

RAM@TI)
MENEZES

Poder L8Jl'tltt vo dt

Guarabira
A l~f,ÇO dJ>t ~,a •bl•9Mllt

execução da pavimentação asfãltlca da Rua Suellnton Mauriclo da Silva, atendendo ao

justo pleito dos moradores e melhorando a infraestrutura urbana do município.
I

/

PROVADO
NAS

Câmara Municipal de Guarabira - Gabinete 08
Rua Sólon de Lucena, 45, Centro, Guarabira/PB

Sala das Sessões, 29 de maio de 2025.

Fone/Whats: (83) 98899-57 61 Email: ramonmenezesvereador@gmail.com

RAM@n
MENEZES

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}